ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2020 г. N 1027

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 2 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2015 Г. N 1042

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Пункт 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. N

1042 "Об утверждении перечня медицинских

товаров, реализация которых на территории

Российской Федерации и ввоз которых на

территорию Российской Федерации и иные

территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не

подлежат обложению (освобождаются от

обложения) налогом на добавленную стоимость"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 41, ст. 5655) изложить в

следующей редакции:

"2. Министерству здравоохранения Российской

Федерации, Министерству труда и социальной

защиты Российской Федерации, Министерству

промышленности и торговли Российской

Федерации и Федеральной таможенной службе

ежегодно, начиная с 2021 года, не позднее 15

февраля осуществлять анализ применения

перечня, утвержденного настоящим

постановлением, и при необходимости вносить в

установленном порядке в Правительство

Российской Федерации предложения о внесении в

него изменений.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН